
1 608
	

SEÇÃO II
	

DIÁRIO OFICIAL
	

TERÇA-FEIRA, 20 MAR 1984

Secretarias de Estado
	N1111111111111.1111~111~3111111N1

Ministério da Justiça
	11~11111.1~~~	

SECRETARIA GERAL

3 - MARIA FERREIRA DA SILVA, matrícula n9 1096 404,
no cargo de Agente Administrativo, classe C, código SA-801,referên
cia NM-26 (Processo n9 MJ-4 577/84);

4 - MARIA LINDAURA DE LIMA GUIMARÃES, matrieula n9
2 254 040, no cargo de Agente Administrativo, classe C, código SA-
801, referência NM-28 (Processo n9 MJ-4 571/84); e

5 - ODETE SILVA AZEVEDO, matrícula n9 1 816 837, no
cargo de Agente Administrativo, classe Especial, código SA-801, re
ferência NM-30 (Processo n9 MJ-4 576/84).

WALTER MACHADO OLIVEIRA
PORTARIA N9-.54, DE 16 DE MARÇO DE 1984

C) Secretário-Geral DO MI-
NISTÉRIO DA JUSTIÇA, usando da competência que lhe foi delegada pelo
artigo 19, item IX, da Portaria Ministerial n9 211, de 17 de março
de 1981, e tendo em vista o disposto no artigo 12 do Decreto n9 72912,
de 10 de outubro de 1973, RESOLVE:

Designar JOANIRA ELIAS DE ASSUNÇÃO
CARDOSO, Agente Administrativo, Classe A, código LT-SA-801, referen
cia NM-17, da Tabela Permanente deste Ministerio, para substituir
Secretãria Administrativa, código DAI-111,3, do Delegado Regional de
Contabilidade e Finanças no Distrito Federal da Secretaria de Centro
le Interno, em seus impedimentos eventuais (Processo n9 4 489/84), -

ARTHUR DE CASTILHO NETO

PORTARIA N9 55, DE 19 DE MARÇO DE 1984

O Secretário-Geral DO NI-
NISTERIO DA JUSTIÇA, usando da competência que lhe foi delegada pelo
artigo 1 9 , item IX, da Portaria Ministerial n 9 211, de 17 de março de
1981, e tendo em vista o disposto mo artigo 12 do Decreto n 9 72 912,
de 10 de outubro de 1973, RESOLVE:

Dispensar MARIA DE FÁTIMA SILVEIRA
PASSOS, Agente Administrativo, classe A, código LT-SA-80I, referência
NM-17, da Tabela Permanente deste Ministério, de substituta da Secre
tar ja Administrativa, código DAI-111.1, dó Diretor da Divisão de Ca-
dastro e Processamento do Departamento Penitenciãrio Federal, em vir-
tude de ter sido designada pára suSstituir outro titular.

ARTHUR DE CA5TILHO NETO

DEPARTAMENTO DO PESSOAL

PORTARIA N9 453, DE 19 DE MARÇO DE 1984

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO Po PESSOAL DO MINISTE
RIO- DA JUSTIÇA, usando da competência que lhe foi subdelegadá pela
artigo 19, item 1, da Portaria Ministerial n9 321, de 26 de maio de
1981, RESOLVE:

Conceder aposentadoria aos seguintes servidores do Que.
dro Permanente do Estado do Acre:

I - De acordo com os artigos 101, item III, e 102,item
I, letra a, da Constituição:

- AMAURI DE OLIVEIRA CORDEIRO,matricula n9 2 301305,
no cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos, classe 2,cOdi
go NM-1006, referência NM-05 (Processo n9 MJ-4 570/84);

2 - FRANCISCO FERREIRA MARTINS,matricula n9 2 104. 904
no cargo de Agente de Atividades Agropecuárias, classe B, código MM-
1007, referência NM-15 (Processo n9 MJ-4581/84);

3 - JOÃO NOGUEIRA DA SILVA, matricula n9 2 047 121,o
cargo de Agente de Portaria; classe B, código Tp-1202, referencia MM
06 (Processo n9 MJ-4 574/84);

4 - JOÃO DE OLIVEIRA CORDEIRO, matricula n9 2 047379,
no cargo de Artífice de Mecãnica, classe de Artífice Especializado
código ART-702, referência NM-15 (Processo n9 MJ-4 579/84);

- JOAQUIM JOSÉ MONTEIRO, matrícula n9 2 336 058, no
Cargo de Auxiliar em Assuntos Educacionais, classe B, código NM-1025,
referência NM-13 (Processo n9 MJ-4 568/84);

6 JOSÉ ,CESÁRIO DE FARIA FILHO, matrícula n9 2987754
no cargO de Motorista Oficial, Classe B, código TP-1201, referencia
NM-13 (Processo n9 MJ-4 580/84); e

7 - RAIMUNDO RODRIGUES DE CARVALHO, 	 matrícula n9,
2 105 089, no cargo de Motorista Oficial, classe Especial, código TO'
1201, referência NM-14 (Processo n9 MJ-4578/84).

II- De acordo com os artigos. 101, item III, parãgra
fo -único, e 102, item 1 letra a, da Constituição:

1 - pjDA MENDES BRASILEIRO, Matrícula n9 2 104 899,
mo cafgo de Auxiliar em Assuntos Educacionais, classe A, código NM
1025, referência NM-10 (Processo n9 MJ-4 572/84)r

2 - IRACY MARQUES, matricula n9 2 337 734, no cargo
de Agente de Portaria, classe B, código TP-1202, referência NM-07
(Processo n9 MJ-4 569/84);

MINISTÉRIO PCBLICO FEDERAI,

Procuradoria Geral da Repliblica

PORTARIAS DE 16 DE MARÇO DE 1984

O PROCURADOR GERAL DA REPÚBLICA, no uso da competência que lhe
foi subdelegada pela Portaria n 2 372, de 26 de junho de 1981, do Minis-
tro de Estado da Justiça, e tendo em vista o que consta do processo PGR
n 2 08100.000268/84, resolve

N9 66 - Conceder aposentadoria ao servidor ARGENIRO PINHEIRO LIRA, ma-
trícula n e 1.678.981, no'cargo de Agente Administrativo, código 5A-801,
classe especial, referência NM-31, do Quadro Permanente do Ministério Pá
blico Federal, de acordo com os artigos 176, item II, e 178, item I, le-
tra a, da Lei n 2 1.711, de 28 de outubro de 1952, na redação dada pela
Lei n e 6.481, de 5 de dezembro de 1977, com proventos acrescidos de 20%
(vinte por cento), por aplicação da vantagem do artigo 184, item II, da
mesma Lei Estatutária, observado o limite previsto no .§ 2 2 , do	 artigo
102, da Constituição Federal.

O PROCURADOR GERAL DA REPÚBLICA, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria n 2 372, de 26 de junho de 1981, do Ministro
de Estado da Justiça, e nos termos do artigo 3 2 do Decreto-lei n91.897,
de 17 de dezembro de 1981, resolve .

N9 67 - Designar a Doutora ELIANE DE ALBUQUERQUE. OLIVEIRA RECENA, Pro-
curadora da República de 2 a Categoria, para substituir, em Seus impedi
mentos eventuais, o Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Es
tado de Pernambuco, código DAS-101.4, do Quadro Permanente do Ministe-
rio-Público Federal.

2.	 Cessar os efeitos da Portaria n- 9 14, de 20 de janeiro de 1983,
publicada no D.O.U. - Seção II, de 24 subseqüente.

O PROCURADOR GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições
legais, resolve

N9 68 - Designar OS Doutores MANOEL DE OLIVEIRA ERHARDT, Procurador-.
-Chefe . da Procuradoria da República no Estado de Pernambuco, e ELIANE
DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA REGERA, Procuradora-Chefe Substituta, para,
respectivamente, como representante e substituto eventual do Minis-tê
rio Público Eleitoral, atuarem junto ao Tribunal Regional,) Eleitoral
de Pernambuco.

INOC2NCIO MÁRTIRES COELHO,

Coordenadoria de Pessoal

PORTARIA N9 12, DE 16 DE MARÇO DE 1984

O COORDENADOR DE PESSOAL DA PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n 2 74, de -13 de
abril de 1983, do Senhor Procurador Geral da República, e tendo em vista

o que consta do processo PGR h 9 08100.000268/84, resolve

Declarar vaga a função de Chefe da Seção de Sindicãncia, código
DAI-111-2 (NM), da Divisão de Documentação JuridiCa da Procuradoria, da
República no Estado de Santa Catarina, então ocupada pelo servidor ARGE-
NIRO PINHEIRO LIA, matrícula n 2 1.678,9, 81, em decorrência de sua aposen

tadoria.
FRANCISCO DA SILVA FREIRE

PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO
Divisão do Pessoal

PORTARIA N9 44, DE 09 DE MARÇO DE' 1984

C) Di reto r DA DIVISÃO DO PESSOAL DA PRO
CURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO, usando da atribuição que lhe
foi conferida pelo art. 22 do Decreto n9 84 669, de 29 'dê abril de 1980,
resolve:


